Antipasti — Vorspeisen

Bruschetta classica <&
gerostetes Brot mit Knoblauch

Bruschetta al pomodoro~<&<
gerdstetes Brot mit Knoblauch und Tomaten

Antipasto toscano
gemischter Vorspeisenteller

Antipasto vegetariano <4<
gemischter Vorspeisenteller

3 VA
Pizzabrot ~%~

mit Rosmarin und Knoblauch
mit Sesam

Insalate — Salate

Insalata piccola &<
Beilagensalat

Insalata di pomodori <
Tomatensalat mit Zwiebeln

Bl L JVE
Rucola e parmigiano “%&=
Rucolasalat mit Parmesan und Cocktailtomaten

Insalata mista &
gemischter Salat

s INE
Caprese &<

Buffelmozzarella mit Tomaten

Insalata di Tonno
Blattsalat mit Thunfisch und Zwiebeln

Insalata Italiana
groRBer gemischter Salat mit Schinken, Kase,
Thunfisch, Ei und Oliven

Omelett

Omelett mit Salat
wahlweise mit:

Schinken
Champignons ~&&
Kése “&&

Spinat &

4,00 €

6,00 €

14,00 €

14,00 €

5,00 €
5,00 €

4,00 €

7,00 €

8,00 €

8,00 €

12,00 €

11,00 €

14,00 €

12,00 €

Carne — Fleischgerichte

Paniertes Putenschnitzel
mit Pommes und Salat

Cordon Bleu

mit Pommes und Salat
Paniertes Putenfleisch mit Schinken*
und Kase gefullt

Schnitzel ,Bologneser Art”

mit Pommes oder Reis und Salat
paniertes Putenschnitzel mit Schinken?,

Kase, Erbsen und Tomatensof3e

Saltimbocca alla Romana

mit Pommes oder Reis und Salat
Naturputenschnitzel mit ital. Schinken
und Salbei in WeinsofRe

13,00 €

15,00 €

18,00 €

18,00 €

e G
Roma

dal 1968

Inhaber: Riccardo Magrini

Galgengasse 25

91541 Rothenburg ob der Tauber

Telefon: +49 (0) 9861 / 4540
www.roma-rothenburg.de

RISTORANTE

Pizzeria & Eis-Café

dal 1968

7 |
i

e ¢ | / ! 1 ‘N
./ A (i A BN
YA criondi ) NG/ fﬁ””{' 4
i i i |

: E-
' o
| |

Zum Mithehmen
D asporto
To Go

Telefon: 09861 - 4540



Pasta

Spaghetti Aglio Olio &<
Peperoncino
mit Knoblauch und Olivenol (scharf)

Spaghetti Napoli <&

mit Tomatensofie

Spaghetti Bolognese

mit FleischsofRe

Spaghetti alla Puttanesca
mit Sardellen, Kapern, Oliven
und Tomatensofie (pikant)

Pasta Carbonara
mit Ei, Parmesan, Pecorino und
Guanciale (ital.Speck)

Pasta all’'amatriciana
mit Guanciale (ital. Speck), Pecorino,
Zwiebeln und Tomatensofie

Pasta al Cartoccio <&
mit Auberginen, Tomatensof3e und
Mozzarella Uberbacken

Tagliatelle ai Funghi &<
mit Champignons, Steinpilzen,
Parmesan und Krautern

Tagliatelle al Salmone
mit Lachs und Zucchini in Cremesofie

Penne Contadina
mit FleischsoRe, Schinken*,
Erbsen und Champignons

Penne all’arrabbiata ~«4&
mit scharfer Tomatensofse

Gnocchi al Forno

mit Fleischsof3e, Erbsen und Kase Uberbacken

. y 30
Gnocchi Rosé ~5&=
mit Gorgonzolasahnesofe

Rigatoni Bolognese
mit FleischsofRe

10,00 €

10,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

13,00 €

12,00 €

13,00 €

12,00 €

11,00 €

13,00 €

12,00 €

12,00 €

Pasta

Rigatoni al Forno
mit Fleischsof3e und Kase Uberbacken

Rigatoni 4 Formaggi S

mit vier verschiedenen Kasesorten in Sahnesof3e

Tortellini Bolognese
mit Fleischsofie

Tortellini al Forno
mit Fleischsof3e, Erbsen und Kase uberbacken

Tortellini alla Panna
mit Schinken*-Sahnesof3e

Lasagne al Forno
mit FleischsoRRe und Kase Uberbacken

Pizza

Pizza Margherita &
mit Mozzarella

Pizza Funghi\’%‘%

mit Champignons

Pizza Salami
mit Salami?#

Pizza Prosciutto
mit Schinken*

Pizza Salamino piccante
mit pikanter Salami*#

Pizza Boscaiola
mit Salsiccia und Champignons

Pizza Cacciatora
mit Salami** und Champignons

Pizza Vesuvio
mit Schinken* und Champignons

Pizza Hawaii
mit Schinken* und Ananas

Pizza Napoletana
mit Sardellen, Oliven® und Kapern

Pizza Primavera
mit Salami**, Schinken* und Champignons

Pizza Diavolo
mit pikanter Salami*#, Peperoni, Zwiebeln
und Knoblauch

13,00 €

12,00 €

13,00 €

14,00 €

12,00 €

14,00 €

10,50 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

12,00 €

12,00 €

12,50 €

Pizza

Pizza ,geile”
mit Gorgonzola, pikanter Salami**, rote Zwiebeln,
Kapern und Knoblauch (scharf)

L 73
Pizza Toscana &
mit Tomatenscheiben und Spinat

Pizza Roma
mit Salami*#, Champignons, Paprika® und Ei

. L4 //f
Pizza quattro Formaggi &~
mit vier verschiedenen Kasesorten

Pizza Tonno
mit Thunfisch und Zwiebeln

Pizza frutti di mare
mit Meeresfruchten

Pizza Calzone
geflllte Pizza mit Salami®**, Schinken*
und Champignons

A
<~

Pizza Vegetarisch
mit Peperoni, Artischocken, Champignons,
Brokkoli und Paprika®

Pizza Capri
mit Salami*#, Schinken*, Champignons, Paprika®
und Ei

Pizza quattro Stagioni
mit Salami*#*, Schinken* Champignons
und Artischocken

Pizza Silvana
mit Tomatenstucken, ital. Landschinken, Rucola
und Parmesan (ohne Tomatensofie)

Pizza Mimma
gemischte Pizza**

Pizza Melanzane &
mit Cocktailtomaten, gegrillten Auberginen
und Parmesan (ohne Tomatensofe)

Alle Pizzen werden mit Tomatensofie und Mozzarella belegt.

Jede extra Zutat + 0,50 €

12,50 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,50 €

12,50 €

12,00 €

12,00 €

12,50 €

12,50 €

13,00 €

12,50 €

12,50 €

Lachs, Meeresfriichte, Parmaschinken je + 1,50 €

1z
\’{%./(&’ vegetarisch

Viele der vegetarischen Gerichte kdnnen auch vegan
abgewandelt werden. Sprecht uns einfach an.
Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung.
Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen
gibt es hier: www.roma-rothenburg.de

Stand Januar 2026



