

Antipasti – Vorspeisen

Bruschetta classica	4,00 €
geröstetes Brot mit Knoblauch	
Bruschetta al pomodoro	6,00 €
geröstetes Brot mit Knoblauch und Tomaten	
Antipasto toscano	14,00 €
gemischter Vorspeisenteller	
Antipasto vegetariano	14,00 €
gemischter Vorspeisenteller	
Pizzabrot	
mit Rosmarin und Knoblauch	5,00 €
mit Sesam	5,00 €

Insalate – Salate

Insalata piccola	4,00 €
Beilagensalat	
Insalata di pomodori	7,00 €
Tomatensalat mit Zwiebeln	
Rucola e parmigiano	8,00 €
Rucolasalat mit Parmesan und Cocktailltomaten	
Insalata mista	8,00 €
gemischter Salat	
Caprese	12,00 €
Büffelmozzarella mit Tomaten	
Insalata di Tonno	11,00 €
Blattsalat mit Thunfisch und Zwiebeln	
Insalata Italiana	14,00 €
großer gemischter Salat mit Schinken, Käse, Thunfisch, Ei und Oliven	

Omelett

Omelett mit Salat	12,00 €
wahlweise mit:	
Schinken	
Champignons	
Käse	
Spinat	

Carne – Fleischgerichte

Paniertes Putenschnitzel mit Pommes und Salat	13,00 €
Cordon Bleu mit Pommes und Salat	15,00 €
Paniertes Putenfleisch mit Schinken ⁴ und Käse gefüllt	
Schnitzel „Bologneser Art“ mit Pommes oder Reis und Salat	18,00 €
paniertes Putenschnitzel mit Schinken ⁴ , Käse, Erbsen und Tomatensoße	
Saltimbocca alla Romana mit Pommes oder Reis und Salat	18,00 €
Naturputenschnitzel mit ital. Schinken und Salbei in Weinsoße	

RISTORANTE
Pizzeria & Eis-Café

Roma
dal 1968



Roma
dal 1968

Inhaber: Riccardo Magrini

Galgengasse 25
91541 Rothenburg ob der Tauber

Telefon: +49 (0) 9861 / 4540

www.roma-rothenburg.de

Zum Mitnehmen
D`asporto
To Go

Telefon: 09861 - 4540

Pasta

Spaghetti Aglio Olio	10,00 €
Peperoncino mit Knoblauch und Olivenöl (scharf)	
Spaghetti Napoli	10,00 €
mit Tomatensoße	
Spaghetti Bolognese	12,00 €
mit Fleischsoße	
Spaghetti alla Puttanesca	12,00 €
mit Sardellen, Kapern, Oliven und Tomatensoße (pikant)	
Pasta Carbonara	12,00 €
mit Ei, Parmesan, Pecorino und Guanciale (ital. Speck)	
Pasta all'americana	12,00 €
mit Guanciale (ital. Speck), Pecorino, Zwiebeln und Tomatensoße	
Pasta al Cartoccio	13,00 €
mit Auberginen, Tomatensoße und Mozzarella überbacken	
Tagliatelle ai Funghi	12,00 €
mit Champignons, Steinpilzen, Parmesan und Kräutern	
Tagliatelle al Salmone	13,00 €
mit Lachs und Zucchini in Cremesoße	
Penne Contadina	12,00 €
mit Fleischsoße, Schinken ⁴ , Erbsen und Champignons	
Penne all'arrabbiata	11,00 €
mit scharfer Tomatensoße	
Gnocchi al Forno	13,00 €
mit Fleischsoße, Erbsen und Käse überbacken	
Gnocchi Rosé	12,00 €
mit Gorgonzolasahnesoße	
Rigatoni Bolognese	12,00 €
mit Fleischsoße	

Pasta

Rigatoni al Forno	13,00 €
mit Fleischsoße und Käse überbacken	
Rigatoni 4 Formaggi	12,00 €
mit vier verschiedenen Käsesorten in Sahnesoße	
Tortellini Bolognese	13,00 €
mit Fleischsoße	
Tortellini al Forno	14,00 €
mit Fleischsoße, Erbsen und Käse überbacken	
Tortellini alla Panna	12,00 €
mit Schinken ⁴ -Sahnesoße	
Lasagne al Forno	14,00 €
mit Fleischsoße und Käse überbacken	

Pizza

Pizza Margherita	10,50 €
mit Mozzarella	
Pizza Funghi	11,00 €
mit Champignons	
Pizza Salami	11,00 €
mit Salami ^{3,4}	
Pizza Prosciutto	11,00 €
mit Schinken ⁴	
Pizza Salamino piccante	11,50 €
mit pikant Salami ^{3,4}	
Pizza Boscaiola	11,50 €
mit Salsiccia und Champignons	
Pizza Cacciatora	11,50 €
mit Salami ^{3,4} und Champignons	
Pizza Vesuvio	11,50 €
mit Schinken ⁴ und Champignons	
Pizza Hawaii	11,50 €
mit Schinken ⁴ und Ananas	
Pizza Napoletana	12,00 €
mit Sardellen, Oliven ⁵ und Kapern	
Pizza Primavera	12,00 €
mit Salami ^{3,4} , Schinken ⁴ und Champignons	
Pizza Diavolo	12,50 €
mit pikant Salami ^{3,4} , Peperoni, Zwiebeln und Knoblauch	

Pizza

Pizza „geile“	12,50 €
mit Gorgonzola, pikanter Salami ^{3,4} , rote Zwiebeln, Kapern und Knoblauch (scharf)	
Pizza Toscana	12,00 €
mit Tomatenscheiben und Spinat	
Pizza Roma	12,00 €
mit Salami ^{3,4} , Champignons, Paprika ³ und Ei	
Pizza quattro Formaggi	12,00 €
mit vier verschiedenen Käsesorten	
Pizza Tonno	12,50 €
mit Thunfisch und Zwiebeln	
Pizza frutti di mare	12,50 €
mit Meeresfrüchten	
Pizza Calzone	12,00 €
gefüllte Pizza mit Salami ^{3,4} , Schinken ⁴ und Champignons	
Pizza Vegetarisch	12,00 €
mit Peperoni, Artischocken, Champignons, Brokkoli und Paprika ³	
Pizza Capri	12,50 €
mit Salami ^{3,4} , Schinken ⁴ , Champignons, Paprika ³ und Ei	
Pizza quattro Stagioni	12,50 €
mit Salami ^{3,4} , Schinken ⁴ , Champignons und Artischocken	
Pizza Silvana	13,00 €
mit Tomatenstücken, ital. Landschinken, Rucola und Parmesan (ohne Tomatensoße)	
Pizza Mimma	12,50 €
gemischte Pizza ^{3,4}	
Pizza Melanzane	12,50 €
mit Cocktailltomaten, gegrillten Auberginen und Parmesan (ohne Tomatensoße)	

Alle Pizzen werden mit Tomatensoße und Mozzarella belegt.

Jede extra Zutat + 0,50 €

Lachs, Meeresfrüchte, Parmaschinken je + 1,50 €

 vegetarisch

Viele der vegetarischen Gerichte können auch vegan
abgewandelt werden. Sprecht uns einfach an.

Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung.
Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen
gibt es hier: www.roma-rothenburg.de